
Zlaté české ruce! Po rouškách si lidé už sami
vyrábějí i ventilátory!
- CZ24 News | 27. března 2020

ČESKO: Se zásobováním nemocnic ventilátory chtějí pomoci čeští nadšenci u iniciativy Covid19.cz,
mají za cíl vyrobit za tři dny 500 ventilátorů. „Tým Covid19.cz se s námi ohledně ventilátorů spojil
včera, od té doby jsme v kontaktu,“ sdělila pro Lidovky.cz bez dalších podrobností mluvčí
Ministerstva zdravotnictví Gabriela Štěpanyová.

Iniciativa „Covid19.cz tech & data hackathon“ spojuje české technologické firmy a IT nadšence.
Kromě dobrovolníků se na přístrojích podílejí odborníci z Fakulty biomedicínského inženýrství
pražské ČVUT. Pomoc nabídly i soukromé společnosti. Testy určenými EU by ovšem podle vývojářů
měly projít.

„Tím by měl v českém zdravotnictví vzniknout únosný prostor pro obsloužení pacientů v krizovém
stavu, až budou vyčerpány současné kapacity a než budou moci být dodány standardní přístroje,“
řekl k projektu zvanému CoroVent jeden z představitelů iniciativy, Patrick Zandl.

Ventilátory chce iniciativa dodat do všech českých nemocnic, které přijímají a budou přijímat
pacienty s Covid-19. „Firem, které dodávají různé díly, je v projektu zapojených několik. Kompletní
finalizaci dělá firma MICo a její dceřiné společnosti,“ uvedl pro Lidovky.cz organizátor projektu
Tomáš Kapler.

S výrobou chtějí začít 1. dubna. Do tří týdnů plánují vyrobené ventilátory dodat nemocnicím.

https://cz24.news/zlate-ceske-ruce-po-rouskach-si-lide-uz-sami-vyrabi-i-ventilatory/
https://cz24.news/zlate-ceske-ruce-po-rouskach-si-lide-uz-sami-vyrabi-i-ventilatory/

